glo. illa rasura facta fuit p eis qui litteras
scripsit: et non p eis qui vtebat illis litteris.
De litteris tamen que per nullam rasuram
possent apparere vtilles. puta te littera cito-
ria data a ducatis annis aliter indican-
dū est: qz si tota raderet et de nono scribe-
ret: non posset apparere vtilis ppter bullas.
quia in creatione eiuslibet pape non ali-
quid circa bullā mutat. nomine enim eius
in bullā ponit. Hec rīcar. 25^o casus est
ptra eos qui vēdūt vīl defērūt arma ferrū
galeas vel lignamina galearū nānes vel
alias merces prohibitas saracenis. et hoc
omni tye indistincte. ut notat hosti. gof. et
ray. et qui regimē nāniū pīraticarū vel ga-
learū suarū exercent. vel aliquod aliud sū
fidiū eis ipendit p se vel p alios quoqz
mō vel ingenio. et marime tpe guerte in
dispendū terre sancte vel xpianoz. Et no
mīse armoz int. illigī fin ber. etiā fustes
et lapides. sc. de v. sig. armoz appellatione.
Et tales absoluī nō debent nisi totū qz ex
tali pmercio peperint et tantidem te suo
miserint in sūfidiū terre sancte. et si nō sit
soluendo alia pna puniatur. et oēs res ta-
lium possunt licet occipari a pncipibz car-
tholicis et pculibz cūnitatibz. et ipsi si capi-
rint in hoc serui capientiū fieri. ut ex te
indels. ita quorundā. et c. ad delibera-
dāz. et significauit. Et dicit hosti. in sum. te in-
deis et sarrā. qz vides qz tpe ireuge xpiani
cū pmercio adire possint alexandriā: dum
mō caneant a meribus pblitis. et pz in
et significauit. qz licet in alexandriā ire
ut pro recuperādīs pīnibz suis: dūmodo
illi qui ppter hoc illuc vadunt nibil in suis
meribz vel alio mō secū illuc deferant vñ
possit sarracenis fieri redemptiōne aliqd
pmodū vel sūfidiū puenire. quod etiam
primo debent coram epo iurare. ut hec oīa
probātur in. et significauit. Sed quid si
nō possint captiuos redimere nisi portent
eis arma vel ferrum. minquid hoc facere
possant sine excōciōne. Unde Ber. sup
vco. c. qz non credit qz hoc possint nisi pri-
mo requirat auctoritas pape: ne fraudis
aliquid fiat. 26^o casus contra illos ma-
gistros vīl scholares qui tractat cū aliquo
bononiensi clie te ipsius hospitio pducte-
do in inquillini scholaris pndicitiū: seu eo
irrequisito. vel nisi ipsi pductois sit elapsū
et ex te loca. et pduc. c. i. Hec pena ut dicitur
ibidem in glo. fin Laur. extendit ad oēs
qui sunt ibi gratia scholarū: meretricibus

exceptis. Secundū vero hosti. in sum. si. de
loca. extendit ad omnes qui sunt de iuris
dictōe osii pape. s. clericos. scicis est te alijs
et in glo. sup. v. c. dicit idem hosti. qz hec
pstitutio est generalis. Secundū vo. Inno.
ibid. hec pstitutio est localis: nec pphēcit
nisi scholares vel qui pntilegio scholarū
gaudent: ut scriptores et psmiles. Scōm
autem Ber. nō extendit ad scriptores
vroratos: s. sunt ibi ppter scholares. quia
eadem rōne extenderetur ad cartarios et
cartarii rasores. vnde fin. cum soli magi
et scholares phibētur ibi cōducere hospit
ia alioz scholarū. sed alijs non phibentur
conducere hospitia scholarū. Secundū
etiam hosti. et ex loca. c. i. hac pstitutione
ligantur etiam cines locantes: qz cōciant
in criminē pductoibz. et c. i. si concubine.

27^o casus est cōtra quosqz religiosos
professos leges vel physcam audientes.
et ne cle. vel mona. nō magnopere. et c. i.
super specula. 28^o casus est. qz nullus quā-
cungs religionē: vñ tamē approbatā: ut oī
cit Jo. an. tacite vel expresse. pfectus fue-
rit ad quenī studia litterarū: nisi pcessa
sibi pntis licentia cundi ad studiū a suo p
lato cū consilio cōnctus sui vel partis ma-
ioris: ire psumat. si aliter vadit ē excōciat
li. 6. ne cle. vel mona. ut periculosa. 29^o
casus est contra archidiaconos. decanes.
plebanos prepositos. cantores et alios cle-
ricos psonat̄ habentes. necnō et pbsbros
leges vel physcas audiētes. Et iste casus
et supradictus 27^o intelligit: nisi infra duo
rum mēsiū spatiū a studio huinsmodi ou-
xerint desistendū. ut in dicto. c. sup specula.
. h. vlti. Clerici autem personalis habentes
sunt primicerius et thesaurarii. et ex te con-
cessi. p. c. nostris. cancellarii. et vīle ecclē.
beneficia. c. vīlico. pccēto. et succētor. et
te ex ces. pbla. iter dilectos. magister scho-
larū. et ne pbla. quanto. cnslos. et ex te offi.
cnsto. c. i. 7. 3. sacrista. et ex te offi. sacri. c. i. or-
chibispbi. et ex te offi. archibispbi. c. i. 7. 3.
Et idem intellige te alijs psonatibz qz fin
diversas cōnctudines habent diversi in
ecclesiis dinēris. Sed quid vñ bis qz bit
bifacia quibus est cura animarū āneca.
puta habēt ecclesiās pprochiales. 30^o nō
est exp̄sum qz statutū pcdictū ad eos q
parochiales ecclesiās habent nō exēdit
rōe huinsmodi ecclesiāri: nisi ille sint ple-
banie sū se capellas habentes: in quibz cle-
rici instituti non possunt inde sine causa

rōnabili remonteri. li. 6. ne cleri. vel mona.
statutū. Si vero tales sunt presb̄i exēdēt
ad eos rōne p̄fibratus: q̄ dicit ibi. nec
nō 7 p̄sbro. Idem etiā cēt dicēdū si habe
rent dispensationē vel alio mō personatū
cū illis ecclesiis. tunc enim tenerē rationē
personatus. Sed quid si plebania habe
ret vnicam capellaz. R̄der. Jo. an. q̄ ple
banus eius tenet: quia cū dicit in decreta
lī p̄dicta: plebanie habētes capellas: plurā
litas capella: & refert ad pluralitatē pleba
niarū. ar. c. t̄ de p̄ail. vt p̄millegia. q̄ autē
dicit ibi. n̄s infra ouoz mensū spaciū icē
intellige numerando a tpe publicatiōis bu
iūinodi p̄stitutiōis. vt exponit glo. Hosti.
aut̄ dicit sup. c. super specula. q̄ regulares
ipo facto s. quando incipiūt audire leges
vel p̄blicam sunt excōicati post duos mē
seas: n̄ possunt absoluī a suo
epo dioc. vel s. quo student. Inno. vero
ibid. 7 gof. dicunt idem de seclaribus &
religiosis quo ad onos menses. Item cuz
religiosis qui veniūt contra p̄dictū statu
tū solus papa dispensat: vt ad honores p̄
moneant. vt in. c. nō magnope. 7. c. super
specula. Item fm. Inno. 7 hosti. monachū
qui audīt vel legīt hec in claustro nō icidit
in canones. si autē e. et claustrū: incidit.

30° casus ē contra illos qui artē illaz
mortiferaz & odibile balistarioz & sagitta
rioz aduersis xpianos & catholicos exer
cent. c. t̄ de sagit. c. i. 7 hoc intelligant qdaz
vt ber. 7 gof. quando bellū est iniūlum.
Hosti. vero hoc intelligit vbi est bellū vo
lūtariorū & vbi ē bellū iudiciale. fēcū ē vbi
est bellū romāni: quod est inter fideles &
infideles. Sed n̄nq̄d tales sunt ipo iure
excōicati. P̄: quia multitūdīi parēndū
est ab initio di. 50. vt p̄stitueretur. 7 q̄ nō
dicit hoc dictū. c. b. t̄n̄ prohibet dictā artē
vt dictū ē s. anathēmate exerceretur: vnde n̄
est canon late sentētis ferende. Et in hoc
queniam hosti. ber. gof. ray. 7 Inno. e. de
sen. c. c. 21° casus ē cū quis participat
excōicato in criminē p̄o quo cū excōica
tus: impeniendo ei 2 filii auxiliū vel fau
rem e. t̄. mper. in tēt. 7 glo. 7. c. si p̄embū
ne. Et dicit glo. ibidē q̄ hec est verū quan
do ille non erat al'facturus. c. t̄ de homici.
sicut. 5. qui vero. Quidam tamen hoc itel
ligunt tñ de excōicatis nominatiz & noīe
p̄prio espresso: non de illis qui sunt excō
municati in generali a indice vel a iure.
Credit tamē ro. q̄ idē iuris sit in vtroq̄

casu. Similiter cōicans excōicato enz fan
toubus suis cū excōicatus. e. x. c. q̄ in du
bjs. 7 di. 93. numeratus. 7 iste casus p̄iū
ctus cum p̄cedenti facit vnum fm. Jo. sed
W. duran. facit eos duos. 32° casus est
cōtra illos principes prelatos seu quasuis
alias psonas ecclesiasticas seu seculares:
qui quempā xpianoz p̄ assīnos interfi
ci fecerunt vel etiam mandaerunt: q̄q̄s
mors ex hoc forsan non sequeret. Hec
nō 7 contra illos qui dictos assīnos re
cepērunt vel defēderunt seu occultauerūt
tales enim boies non solum excōicatiois
7 depositois ipo facto incurruunt sentētias:
sed sunt etiam cum omnib̄ bonis suis oi
bus xpianis expositi 7 perpetuo dissidati;
ita q̄ ex quo te predictis vel aliquo ipo
probabilib̄ p̄literit documentis. s. q̄ ali
quod scelus tam execrabile p̄misserit: nūl
latens alia excōicatois vel depositionis
seu dissidationis aduersus tales sentētia
requiratur: sed 7 beneficia talium per illos
ad quos pertinet collatio libere p̄ferant.
li. 6. de homi. p̄ humani. ad fi. 33° casus
est contra illos qui scienter 7 sponte parti
cipant excōicato a papa in diuinis offi
cij. e. x. c. significant. Et hunc rigorē indu
cit magnitudo vocis sentētiae indicis: scz
pape: 7 excellētia illoz. in quib̄ cōicant
s. diuinoz officioz. Et hoc intelligendū
est tam te his que intra ecclesiam dicunt
q̄ e. x. s. de boiis canoniciis fm. hosti. 7 gof.
Et q̄ dicit sponte n̄ intelligas excludi vim
p̄dictōale: s. absoluta tñ. Et te his q̄ vi. me.
causa ve finnt. c. sacris. fm. hosti. 7 gof. Et
cū hec p̄stitutio penalit̄ sit nō ē extēdēda
fm. gof. te pe. di. i. 5. pene. inno dicit fm. hosti.
q̄ cū hec cōstitutio non sit penalit̄ s. medi
cinalis: s. spālis: nō ē ad alios extēdēda
insti. te iure nāli gen. 7 cini. 5. plane. 7 c. t̄.
de clec. licet. 7. c. vlti. Quid ergo si quis
pticipat in diuinis officijs cū excōicatis a
canonib̄ sup̄adictis. nū quid candē finiaz
incurrit. P̄: nō puto: q̄ mitius agit cum
lege q̄ cū ministro legis. s. de arbi. cclvi.
fm. hosti. Quidam tñ dicunt q̄riuz. s. q̄ ta
lis qui pticipat cū excōicatis a papa in
diuinis officijs excōicationē maiore non
incurrit. Et cum his sentit ber. 7 Inno. sup
o. c. significant. dicentes ibi. q̄ hoc debet
intelligi quantū ad priuationē sacramentoz
vel forte quia illi de quibus dicit ibi in. c.
illo erant excōicati cum omnib̄ pticipan
tib̄ cū cis. vel forte q̄ illi participauerūt

illis excoicatis in codice crimine; id eadem sententia cum illis fuerint ligati: et remitti debuerunt ad excoicatorum suum absoluendi. Epiphma est hostis. et probabilior videtur Ricardus qui pruenit magis eis ter. 34^a causis est contra illos qui romanos aut alios christianos per negotiatorum vel pro aliis honestis causis nauigantes capeant reb^b suis spoliare presumunt: aut naufragium passos spoliant reb^b suis: nisi moniti satisfaciant. ut ex de rap. excoicato. unde ipso iure sunt excoicati si post competentem admonitionem vel postea fuerint in mora non restituant: cu[m] restituere possint. ut dicit glo. brev. et hosti. Sed glo. Inno. dicit quod est canon sententie ferende. Et addit hosti. in glo. quod qui mercatores sine peregrinos non nauigantes. sed alii itinerantes ceperint: non est excoicatus ipso iure: sed excoicandus. 24. q. 5. signis romipetas. et c. paternarii. Dicitur etiam ibidem. in fin. quod pirate excoicant soleniter ab ore pape ter in anno. Dicit etiam ibide quod spoliates naufragantes incident in canonem: si non restituant infra tempus a iudice prefictum. 35^a causis est contra illos qui innuitum ordinatibus vel alienatibus a scismaticis factis. ex de scis. c. i. v. ylti.

36^o casus est contra religiosos pessos
tacite vel expresse non deferentes habitu
extra monasterii. qualē cēnt intra mona
sterii gestatur: si morarent ibidem. sive
etiam sue religionis habitu temere dimi
tentes in scholis vel alibi. ex ne cleri. vel
mona. Inno. 4.gratis. 7 li. 6.c. vt periculou
sa. in qua continent plura q̄s stineant in
illa gratis. 7 ideo illa gratis nec ponitur
in. 6. Et dicit temere. quia ex iusta causa
timoris licet habitum transformare. ex de
vi. 7 bo. de. clerid. Sed nunquid per. c.
vt periculosa. omnes apostate habitu relin
quentes sunt excōicati. B. q̄ non. quia
loquitur tñ de religiosis manentib⁹ in re
ligione mutantib⁹ habitu suū. 37^o casus
est contra doctores et magistros q̄ pdcōs
relicto suo habitu leges vel physicam au
dientes docent: vel in scholis suis retinent
vt pater in dicto. c. vt periculosa. Idē cre
do fm Jo. an. si habitu non dimittunt: qa
pticipant in criminē. Quid si monach⁹
habens domum iuxta scholas ecclésies ibi
audiat. B. q̄ ppter hoc non erit docto et
cōicatus. non enim potest cum prohibere
quin sit ibi. Quid si monachus nō vult

scholas exire, videtur quod licite possit inde expelli. ar. c. x. e. venies. 7 si non potest expelli excusat doctor. ar. c. x. e. n. n. p. l. lcc. 3o. an.

38^o casus est. q̄ excoīcati sunt ipo iure noua thelonia peregrinis & mercatorib⁹ imponētes. 39. q. 3. si quis romipetas. l. iā ibi sic iacet. Si quis peregrinos sanctoꝝ limina visitantes cape: vel etiam res quas ipsi ferunt spoliare: & negotiatores novis thelonioꝝ & pedagioꝝ exactōib⁹ molestia re tentauerit: donec satisfecerit cōione care at xpiana. Noua thelonia vocat vel de novo imposta: vel de novo augmentata. videatur aut̄ poti⁹ q̄ ille canon nō sit late snic: s̄ serēde: si quis attēdat ad vba duorū sequētiū. c. in quib⁹ dicit. anathematis vinculo vel gladio feriat. 39^o casus ē p̄tra intēdentes sortilegiis & diuinatōib⁹ cū effecit 36. q. 5. si quis ariolos. 7. c. nō oportet tam fin quosdā isti canones nō sunt late snic: s̄ serēde: quod videt p̄bari posse per illud quod dicit. e. q. sortes. 7. c. si quis clericuꝝ & maxime auguriꝝ: in quo dicit. Talem p̄cipiū a quenam ecclesiē se p̄andū. 40^o casus est. ratū habēs q̄ aliquis noīe suo i clericuꝝ vel psonā religiosam religioꝝ ap probate manus inicerit violentas: q̄ vis facili fuerit ipo nescire: nec tunc volent: quia i malefactis ratib⁹ habitio retrotrabif & mandato p̄parat. e. f. de resl. spo. cuius ad sedē. & de simo. sicut tuis in tct. & gl. & nūc iste casus est ex p̄ssus li. 6. eo. cū quis. & b̄z Jo. an. ibidem. crit tūc excoīcatis ex quo ratū habuit: non ex quo percussit. quia rati habitio satis trabif ad ipsi anterius cum ex facto interloxi ligatur. de hoc infra t. 5. ar. 2. circa mediuꝝ. 41^o casus est. q̄ illi q̄ pedagia ab ecclesiis aut plonis ecclesiālis pro ipsis personis aut reb⁹ suis p̄p̄ris quas nō causa negotiatiōis deferunt vel deferrī faciunt: vel transmittūt: erigunt vel extorquent per se vel per aliū suo noīe vel alieno: vel eas ad huiusmodi solvēda cogunt: si sit persona singularis talia faciēt: cuiuscūq̄ sit p̄dictōis dignitatis aut stat: etiam cōps excoīcatōis sniam incurrit. si ā collegiū vel vniuersitās ciuitatis casri v̄ loci alterius cuiuscūq̄: interdicti sniaz ipo facto incurrit. Et intelligit b̄z Jo. an. etiam de vniuersitate v̄l collegio ecclesiālico. nec ab excoīcatōe huiusmodi absoluīōe: v̄l interdicti relaxatiōe obtinere p̄n: donec exacta restituīt plene: & p̄petrēt satisfe-

cerint de transgressione.li.6.de censi. q̄uis. al' q̄.q̄.s. qui vo. 42^o casus ē quicunq̄ prelati ecclesie vel psonae religiose vel seculares; enīsciq̄ ordinis p̄ditōis vel statū collectas v̄l tallias; decimā vel vndecimā vel aliā quātitatē qālibet parvā suoꝝ ecclēsticōꝝ, p̄tētū vel bonorꝝ lycis soluerint vel pmiserit; vel se soluturos p̄cesserint; s̄b quo cl̄q̄ etiam noīe modo vel colore quesito sine licētia sedis apostolice, nec nō 7 dñi tpales rectores 7 officiales q̄cūq̄ noīe cēlētūr; quorūcūq̄ locoꝝ; 7 quilibet alius enīsciq̄ p̄minētē p̄ditōis vel status qui talia imposuerint exegerint vel receperint; aut apud sacras edes deposita ecclēsiarū vel ecclēsticarū psonarū arre stauerint saisiuerint occupancerint; vel sic fieri mandauerint; aut occupata saisiua v̄l arrestata acceperint. necnō oēs qui p̄dēs vel similibꝝ cederint p̄silii aurilii vel fauorē publice vel occulte; s̄b exēdicati. vniuersitatis vo in predictis enīpabilis s̄t iterdict. li.6.de emu.cc.clerici. q̄ nos igit. Item supradicti prelati ec. et si supradicta soluerint p̄tertu alicuius obligatois pmisionis ecclēsīs facte ante dictā p̄stitutōꝝ vel eius noticiā; 7 supradicti sc̄lulares si ea receperint quoquo mō sunt exēdicati ipso facto. vt dicis ibidē. nec aliquis absolui p̄t sine anchoritate 7 licētia pape: nisi i articulo mortis. vt ibidē. Ille casus ē bo die penit̄ reuocat̄ p.c. noui Clemētis qn̄ti te imu.cc.qm̄. s̄b statut antiquis inribus sup hoc editis que ponuntur. e. casibꝝ. io. 7 ii. vsq̄ ad casum. iz. 43^o casus ē. dñi tē poralēs suis s̄bditis interdicētes ne platis aut clericis seu psonis ecclēsticis aliqd vēdat; aut ab eis emāt; nec ipsis molāt; pa nem coquāt; aut alia obsequia exhibeant sunt exēdicati: cum talia derogent ecclēsti ce libertati. li.6.de emu.cc. eos qui. 44^o casus est. ille qui imētratores littcrarum sedis apostolice vel alios ad forꝝ ecclēsie recurrētes super causis de iure vel antiqua p̄fuctudine ad illud pertinentibꝝ p̄ se vel p̄ aliū ad desistēduz; vel in foro seculari de q̄stionibꝝ bniusmodi litigādū p̄ ipsoꝝ iudiciū in ecclēsticōꝝ vel imētratiū aut litigātū sine litigare volētiū; aut p̄ iniquorū ipsoꝝ sine rerum illoꝝ; aut etiam ecclēsiap̄ suarū captionē; modisue alijs quibusq̄ cogit; vel cogi p̄curat; vel p̄ se vel p̄ alios impedit quomōn̄ coram iudicibꝝ ecclēsia;

sticis delegatis vel ordinariis querulātes de cauīs supradictis possint iusticiam cb̄tinere. necnō 7 qui ad faciēdū p̄dicta dat p̄silii auxiliū vel fatorē est exēdicatus; nec absolui potest nisi tam iudicii cū? cēgnītio fuerit impedita; vel iurisdictio usurpa ta; q̄ parti que i iuris sui p̄secutiō facit turbata; de iuris damnis 7 iteresse p̄l? per eum fuerit itegre fatisfactū. li.6.de imu. ec. qm̄. poterit tamē ab ordinario post predictam fatisfactōem absoluī; quia papa n̄ reseruat sibi. ex. e. nuper. Hic nota casum i quo capiēs aut p̄cūtēs layciū est ecōmunicat̄. All' etiam casus ponit̄ ista. co. i casu. 48. 45^o casus est. q̄ p̄iectiō p̄sona layca disputās de fide catolica p̄ publice vel priuate exēdicatōis vīculo inodetur. li.6.de hereti. quecūq̄. r̄iso. z. tamē est canon s̄nic nō late sed ferēde. vt etiam dicit Jo.an. quia si voluisset q̄ fuisse latē s̄nic: dīcīsset sit inodaꝝ eoip̄; vel similia 46^o casus est q̄ si possunt mulieres au toritate litterarā sedis apostolice vel legatoꝝ eiꝝ vel alia quātiō ad iudiciū psona liter euocari; vel trabi iūte causa ferēde te stimoniū vel qualibet alia que i iure n̄ exp̄mitur. sed eum necessariū facit testimonium earum; quia. s̄l sit alij qui veritatē sciāt; vel ita bni sciāt. i.4. q.z. q̄.q̄. iudex ad exp̄etas partis p̄ducētis ipas notariū aut psonā alia idoneā mittat ad cas; cozā qua iūrent. 7 ibi erit etiam votum 7 citabitur pars aduersa; vt eat videre eas iūrare. vt ex teſti. e. z. Ul' si forte talis casus occurreret in quo iure p̄hibēt̄. vt in criminali causa criminaliter intētata. vt in auct̄ de teſti. q̄. 7 qm̄. 7. q̄. hec omnia. receptio teſtiū alteri p̄mitti nō posset; iudex personaliter accedat ad illas. aut etiam mittat ad eas; si sit talis psonae indicātis conditio p̄ quā illud fieri non debat vel non possit; p̄uso q̄ casus predictus. s. vt iudex personaliter vadat non fungatur. vt si dominū aliquā in teſtem nominari fecerit; vt eam videret alioquin bniusmodi factor vel fraudator exēcommunicationem ipso facto incurrit. Semine autem religiose que sub clausurā degunt trahi non debent ad iudicium ex suam clausuram; etiam ipſis volentibꝝ. si sec̄ fiat ē irritū ipso iure. li.6. de iudi. mulieres. in ter. 7 glo. Jo.an. In qua-ctiā nō t̄ q̄ p̄dēa decretalis intelligit de hīs ḡsalibꝝ q̄ b̄cā p̄mittit. sec̄m ē s̄i in hīs specialiter

exp̄ssum est q̄ mulier trahi posset ad b.6. de iudicijs.iur. 47^o casus ē q̄ extorquētes per vim vel per menū reuocationes v̄l' absolutiones excoicationis suspensionis interdicti: que tamē reuocatōes vel absolutiones irrite sunt ip̄o iure.li.6. de his q̄ vi metus ve causa fuit. absolutionis. Nō s̄m gar. ibidem. quia ibi fit differentia int̄ reuocationē & absolutionē. quia reuocatio refert ad interdicta. absolutio autē referti potest ad omnia illa tria. Nota etiam s̄m Jo.an. cum loquač de suspensiōe iudicis. cte: intelligit̄ hec suspensiō sine ab officio sine a beneficio sine ab ingressu ecclie.li.6. de sc̄n.er. is cui. Sed quid si quis metū intulit: tamen metum passus absoluere no luit. P̄t tunc non habet locū pena buiūs .c. quia dixit extorquerit. & verba sunt intel ligenda cum effectu. de pe.di. i. hec autē v̄ba al' tamē p̄ qualitate delicti puniendus est iferēs metū. Nō etiā q̄ p̄ metū extorquēt absolutionē cū ētē primo excoicatus inc̄dit in aliā excoicationē. Si etiā extorquet p̄ metū amissiōis renū ic̄dit i aliā excoica tōēz dicte decretal. ex de his q̄ vi. abbas. Si tū extorquet p̄ metū vanum: de quo. s. aliq̄s non debet tunere non incidit: quia talis metus non appellat p̄sp̄re metus. s. e.l. metus. qui autē extorquet per metū in stu' inc̄dit. Item qui sic extorquet pro se vel pro alio est excoicatus. & ille etiā pro quo sic absolutio impetrat̄ excoicatus est si h̄ fieri mandauit vel ratū habuit. ar. ex de elec. sciant. & t̄.c. mulieres. Nec credo istos cuadere penam decretalis buiūs: lic̄z absolutionē postea sponte ratam habeat. quia statim ab initio fuerūt ligati. absolu tamē p̄ suum ordinariū poterunt: cū hoc papa sibi nō servet. Hec gar. in glo. dicte decretal. 48^o casus est. q̄ quietiō p̄ se vel per alios grauāt clericos vel quaslibet alias psonas ecclasticas ad quas i aliis quibus ecclesiis vel monasterijs: aut alijs p̄ijs locis electio spectat: vel p̄sanguineos eoz etiā laycos. Et sic nota q̄ in hoc casu grauans layci excoicatus ē. simile sup̄ ca su.4.4. & infra casu.50. aut ip̄as ecclias: monasteria: seu loca cetera: vt hospitalia: quoctiō nomine censcant: beneficijs sine alijs bonis suis spoliando: vel al'in iuste p̄ sequendo: p̄ eo q̄ ei p̄ quo erāt rogati vel inducti eligere noluerant.li.6. de elec. sciant. Sed nunquid pena buiūs decreta lis locum habebit in patrono p̄sentante.

Bendet gar. ibidem. q̄ sic: si patronus sit clericus vel ecclastica persona: quia s̄ ē fauorable fauore ecclastarii quib⁹ ppter hoc melius puidet. ideo merito exercit nō tm̄ ad electores s̄ etiam ad p̄fatores. Si autē patronus ētē laycus: non habet locū: cū papa dicat clericos vel quaslibet alias personas ecclasticas. p̄ quod daf̄ in telligi a contrario q̄ nō loquit̄ de laycis. Et sic extendit̄ ad defensionē clericoz. & sic intelligit̄ lex. ff. de li. & po. cū quidā. 49^o casus est. q̄ persone concedētes: & etiā p̄sone quib⁹ concessē sunt extēndētes represalias p̄tra personas ecclasticas vel bona eoz: nū infra mensē. s. a tpe cōcessōis vel extēndōis extēndōes v̄l' p̄cessōe reuocauerit: si p̄sonae singulares fuerit: s̄maz ex coicatois. v̄niteritates v̄o incurrit̄ s̄maz interdicti: quacunq̄s contraria p̄ficiendā n̄ obstante.li.6. de iniurijs. & si pignoratōes Quid si ille cui represalias sunt concessē clerici illins cīnitatis contra quē sunt cōcessē pignorat: erat clericus ille debitor eius rōne eius p̄cedebant̄ represalias. nū quid habet locum pena buiūs decretalis. Bendet gar. ibidem q̄ non. quia hec de re talis dicit represalias in quibus alius p̄ alio pignorat. s. in questione posita ibidē pro seipso: non pro alio pignorat. S̄z nū quid eoz concedere potest vi vnuis cleric⁹ pro alio pignore. Credit gar. ibidem q̄ non per istam decretalē vti generaliter p̄bente. Quid si infra mensē est p̄cessū ad actum. s. quia persona ecclastica fuit pro alio pignorata. Bendet gar. q̄ totū cī infra mensē in statū prīslīu reuocandū ar.li.6.e. quecunq̄s. v̄. vel si ad bonoz. Sed qui intelligunt̄ persone ecclasticē. P̄o clerici. templarij. hospitalarij. & cōuersi qui oēs intelligit̄ ecclastico p̄sonē. i.7.q. 4. q̄s. & solēniter penitentes. ii. q. i. alind. & fz. q. i. duo sunt. h̄ gar. 50^o casus ē. qui cū q̄ p̄ eo q̄ in reges p̄ncipes barones nobiles balines vel quoslibet ministros aut quoscūq̄s alios excoicatois suspensiōnis seu interdicti s̄maz ficerit. p̄mulgata: cētā tederit alicui occidēdi capiēdi: sine al'in psonis aut bonis suis vel suoz grauandi eos q̄ tales s̄maz p̄multerit: sine quo rū occasiōe sunt plate: vel easdē s̄maz. s. in terdicti & suspensiōnis obſtruātes: vel taliter excoicatis cōicare nolētes: irrenocauerit ip̄az licētā re integra. i. iniuria non illata: vel si occasiōe ip̄i p̄lentie processū sit ad